

D/94/00.01.01.06/2021

Valtuustoaloite nro 5/2021 Tytäryhtiö Keminmaan Energia ja Vesi Oy:n kirjanpidon siirtämisestä aiheutuneiden kustannusten selvittäminen / Auli Tasala

Auli Tasala jätti valtuuston kokouksessa 28.1.2021 seuraavan valtuustoaloitteen:

Kunnanhallitus päätti 2019, että Keminmaan Energia ja Vesi Oy:n kirjanpito siirretään emon eli kunnan hoidettavaksi yksityiseltä tilitoimistolta. Aika ajoin on käyty keskustelua, mitä tämä tuli maksamaan, mutta selkeää summaa ei ole saatu. Olen ymmärtänyt, että nykyisellä mallilla kirjanpito tulee ehkä kalliimmaksi kuin se oli. Tämä olisi hyvä myös selvittää.

Esitän siis, että siirrosta aiheutuneet kustannukset selvitetään ja myöskin hintaero näiden kahden mallin välillä (vuosihinta).

Vs. kunnanjohtajan esitys:

Kunnanhallitus päättää, että talous- ja hallinto-osastolla tehdään valtuustoaloitteen mukainen selvitys ja se tuodaan kunnanhallituksen ja edelleen valtuuston käsiteltäväksi.

Kunnanhallitus päättää, että pyydetään tarvittaessa tilintarkastajien asiantuntija-apua selvityksen tekemiseen.

Kunnanhallituksen päätös:

Jukka Rainto oli esteellinen käsittelemään asiaa ja oli poissa kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajan.

Risto Rimpisalo esitti Tuula Eilitän ja Eeva Lääkön kannattamana, että aloite ei anna aihetta toimenpiteisiin.

Kun oli tehty vs. kunnanjohtajan esityksestä poikkeava kannatettu esitys, puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen. Äänestystavaksi puheenjohtaja esitti, että ne, jotka kannattavat vs. kunnanjohtajan esitystä, äänestävät "JAA" ja ne, jotka kannattavat Risto Rimpisaloon esitystä, äänestävät "EI". Äänestystapa hyväksyttiin yksimielisesti.

Äänestyksessä annettiin ääniä seuraavasti:

"JAA"	2	Auli Tasala, Minna Lehtoväre
"EI"	6	Raimo Arponen, Soili Rautio, Tuula Eilitä, Eeva Lääkkö, Risto Rimpisalo, Jarmo Saariniemi

Auli Tasala jätti päätökseen eriävän mielipiteen.

Puheenjohtaja totesi Risto Rimpisaloon esityksen tulleen kunnanhallituksen päätökseksi ja saatetaan asia valtuuston tiedoksi.

Liitteenä Auli Tasalan kirjallinen eriävä mielipide, khall 16.3.2021 § 131